[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская Область
Октябрьский район
Муниципальное  образование «Бессергеневское  сельское поселение»
Администрация  Бессергеневского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«11» февраля   2011 г.                                              № 11                                      ст. Бессергеневская
Об утверждении Положения о представлении

гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы

в Бессергеневском сельском поселении

сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

а также сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

          В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», и  руководствуясь частью 8 статьи 47  Устава Бессергеневского сельского поселения:

1. Утвердить перечень  должностей муниципальной службы муниципального образования "Бессергеневское  сельское поселение", при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1)
2.. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Бессергеневское сельское поселение», и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его  официального обнародования.
Глава Бессергеневского
сельского поселения                                                                                            А.Н. Осипов

Приложение № 1

 к распоряжению. № 11

 от 11.02.2011 г.
Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Бессергеневского сельского поселения», при назначении на которые граждане  и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Муниципальные должности:
Глава Бессергеневского сельского поселения.
Должности муниципальной службы:

1) Высшие должности:

заместитель главы Администрации.
2) Главные должности:

начальник службы экономики и финансов.

3) Ведущие должности:

главный бухгалтер.

4) младшие должности:

специалист 2 категории экономист;

специалист 2 категории по правовой и кадровой работе;

специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям;

специалист 2 категории по делопроизводству и архивной работе;

специалист 2 категории по работе с молодежью, культуре и спорту.

 Приложение № 2

 к распоряжению. № 11

 от 11.02.2011 г.

Положение

о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Бессергеневском сельском поселении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Бессергеневского сельского поселения (далее – гражданин), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 559 формам справок:

а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего Положения;

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем должностей, указанным в пункте 1 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы в администрации Бессергеневского сельского поселения предоставляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

4. Муниципальный служащий предоставляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в Перечень должностей, указанный в пункте 1 настоящего Положения, и претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в этот Перечень должностей, предоставляет указанные сведения в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 и пунктом 3 настоящего Положения.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются специалисту по правовой и кадровой работе администрации Бессергеневского сельского поселения.

Справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проверяется специалистом по правовой и кадровой работе в присутствии гражданина, муниципального служащего на правильность оформления, на справке ставится отметка о принятии на рассмотрение с указанием даты проставления, фамилии, инициалов и должности специалистом по правовой и кадровой работе, принявшего справку.

Специалист по правовой и кадровой работе  ведет журнал учета предоставленных справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, содержащий фамилию, имя, отчество гражданина, муниципального служащего, предоставившего сведения, дату подачи указанных сведений, заверяемые подписями специалистом по правовой и кадровой работе и гражданина, муниципального служащего.

Специалист по правовой и кадровой работе  ежегодно, до 10 мая текущего года, информирует  представителя (нанимателя (работодателя) о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими.

7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в предоставленных ими в кадровую службу сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе предоставить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, предоставленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения, не считаются предоставленными с нарушением срока.

8. В случае непредоставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Бессергеневского сельского поселения.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются представителю нанимателя (работодателю), а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или муниципальным служащим, указанным в пункте 5 настоящего Положения, при назначении на должность муниципальной службы, а также предоставляемые муниципальными служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный в пункте 5 настоящего Положения, предоставившие специалисту по правовой и кадровой работе  справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, указанный в пункте 1 настоящего Положения, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

12. В случае непредоставления или предоставления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.